A potest nominari. Sed non erat nominis significatio
quæ pertingeret usque ad id quod quaeritur. Quo-
modo enim qui est supra omne nomen, efferi pos-
sit per vocationem nominis? Quamobrem dicit,
Vocavi ipsum, et non audivit me. Tunc cognovi quod
magnificentiae, gloriae, sanctitatis ejus non est finis.
Quamobrem ipsa rursus exurgit, et obit cogita-
tione supramundanam, et quæ intelligentia percipi-
tur, naturam, quam vocat civitatem, in qua sunt
principatus et dominationes, ac potestatibus assi-
gnati throni, et caelestium conventus, quem forum
nominat, et incomprehensibilis numero multitudo,
quam significat nomine plateæ, an in eis invenia-
tur id quod diligitur. Atque illa quidem scrutans
obit omnem angelicum exercitum, et cum in bonis
B inventis non vidisset id quod quaerebatur, hoc apud
se cogitavit: Num comprehendere potest illud quod a
me diligitur? et dicit eis: *Nunquid vos quem diligit
anima mea, vidistis?* Cum autem illi tacuissent ad
eam interrogationem, et silentio indicassent illis
quoque esse incomprehensibile id quod ab ipsa
quaeritur; postquam nimis curioso studio cogita-
tionis peragravit illam supramundanam civitatem,
tunc relicto universo quod inveniebatur, ita co-
gnovit id quod quaerebatur, ut ei solum, quod in-
telligeretur non posse comprehendere, cognosceretur
esse, ejus omne signum ac indicium comprehen-
dens, sit impedimentum iis qui quaerunt ad ejus
inventionem. Propterea dicit: *Quamprimum parum
ab eis transii, relicta omni creatura, et præter-*
C *misso universo quod diligitur in creatura; et
dimissa omni via et ratione comprehendendi, inveni
eum quæ diligitur: et non amplius dimittam
eum ansa fidei apprehensum, donec fuerit intra
meum conclave: cor autem omnino est conclave,
quod tunc fit capax divinæ ejus habitationis, quan-
do redierit ad illum statum in quo fuit ab initio,
quando fuit effectum ab ea quæ concepit. Non ab-
errabit autem omnino quisquis intelliget matrem,
primam causam nostræ constitutionis.*

Tempus est autem exponendi voces divinas in
ipso verborum contextu, ut verba conveniant iis
quæ sunt considerata. *In lecto meo noctu qua-*
D *sivi quem diligit anima mea. Quæsivi enim eum et
non inveni eum, vocavi eum et non audivit me.
Surgam autem et circumibo civitatem in foris et plateis,
et quaeram quem diligit anima mea. Quæsivi eum
et non inveni eum. Invenere me qui custodiunt
circumneunt civitatem. Num quem diligit anima mea,
vidistis? Quamprimum parum ab eis transii, do-
nec inveni eum quem diligit anima mea. Tenui eum
et non dimisi eum, donec eum introduxi in domum
matris meæ, et in conclave ejus quæ me concepit.*
Post hæc rursus propter benignitatem alloquitur
filias Jerusalem, quas antea comparatione sponsæ
pulehritudinis, quam lilio assimilaverat, spinas
appellavit, et per adjurationem potestatum quæ
sunt in mundo, facit assurgere ad parem modum
charitatis, ut voluntas sponsi sit etiam in eis fortis.